Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Saúde- SEMUSA

Conselho Municipal de Saúde – CMS/Macaé

End: Rua Teixeira de Gouveia, 469, Centro Macaé, RJ
Tel: (22) 2793- 0217 CEP: 27910 -290

semusacmsmacae@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Mês 12 de 2015

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais

conferidas pelas Leis 8080/90, 8142/90, Lei Municipal 3.233/2009 e

Regimento Interno e demais que regem a Saúde convoca os

Conselheiros (as) Titulares e seus respectivos suplentes, bem como

Autoridades em Geral,Cidadãos e a Toda Sociedade em Geral para

participarem da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, a

realizar-se em 10/12/2015 ás 08h30minh, última chamada às

09h00min no Auditório Erosita França Leclerc (Sede do Conselho de

Saúde), situado à Rua Teixeira de Gouveia, 469, Centro, tendo a

seguinte ordem do dia:

Expediente da Secretaria Executiva do Conselho.

Ordem do Dia:
1. Deliberação sobre ofício PROGEM 3192/2015 recebido em

07/12/2015 – Ratificação Contas FMS/Macaé do ano de 2006 e

Plano Municipal de Saúde 2006;

2.  Resultado Parcial grade CMS Biênio 2016- 2018 – para Posse

em 18/02/2016;

3. Informes sobre a Transparência Controle Social – página do

Conselho Municipal de Saúde no site da Prefeitura/SEMUSA;

4. Apresentações dos Relatórios das Comissões Técnicas do

CMS/Macaé;

5. Informe sobre os Processos nºs: 27797/2014 e 43119/2014;
     6. Relatório sobre a participação dos Representantes do

CMS/Macaé na Conferência Nacional de Saúde 2015 - Brasília,

 7. Informes sobre as capacitações CMS 11e 12/11 E 26/11;

 8.  Encerramento Atividades do Ano com agradecimentos SUS.

Macaé, 09 de dezembro de 2015.
 Sebastião de Paula Piraí

Conselheiro/Presidente CMS/Macaé